
 

 

DoS č. 3 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 3 KE SMĚRNICI Č. 2/2020 PRAVIDLA 
SPECIFICKÉHO VYSOKOŠKOLSKÉHO VÝZKUMU NA VŠTE 

Datum vydání: 30. 11. 2020 Účinnost od: 30. 11. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007629/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 2/2020 Pravidla specifického vysokoškolského výzkumu na VŠTE 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Studenti VŠTE, zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: 
doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., 

v. r. 
Garant: Prorektor pro tvůrčí činnost 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



1 

 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

1. Tímto dodatkem dochází k doplnění Směrnice č. 2/2020 Pravidla specifického  
vysokoškolského výzkumu na VŠTE ze dne 9. 3. 2020 (č. j. VŠTE003478/2020). 

2. Dochází k doplnění v článku č. 1, odstavci 1, kde se doplňuje postup a podmínky při 
realizaci specifického vysokoškolského výzkumu na Vysoké škole technické a ekono-
mické v Českých Budějovicích takto: 

Článek 1 

Projekt a hlavní administrativní pracoviště 

(1) Tato směrnice upravuje postup a podmínky při realizaci specifického vysokoškol-
ského výzkumu na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích 
(dále jen „studentská grantová soutěž“). 

 

3. Dále dochází k doplnění článku č. 2, odstavci 2 - 12, kde jsou uvedena základní pravi-
dla soutěže takto:  

Článek 2 

Základní pravidla soutěže 

(2) Studentská grantová soutěž probíhá na úrovni uchazeče nebo jeho součástí, které 
uskutečňují doktorský studijní program nebo magisterský studijní program (dále 
jen „součást uchazeče“); pokud studentské grantové soutěže probíhají na úrovni 
jednotlivých součástí uchazeče, řídí se stejnými zásadami studentské grantové sou-
těže. 

(3) Studentský projekt předložený do studentské grantové soutěže je posuzován nej-
méně jedním oponentem, který se nepodílel na přípravě návrhu posuzovaného stu-
dentského projektu a který není členem řešitelského týmu posuzovaného návrhu 
studentského projektu. 

(4) Řešitelem studentského projektu je student doktorského studijního programu ucha-
zeče nebo akademický pracovník uchazeče. 

(5) Dalšími členy řešitelského týmu jsou studenti doktorského nebo magisterského stu-
dijního programu uchazeče nebo akademičtí, vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pra-
covníci uchazeče; v případě studentského projektu, jehož řešitelem je student dok-
torského studijního programu uchazeče, je vždy členem řešitelského týmu školitel 
řešitele. 

(6) Řešitelský tým má nejvýše 50 osob. 

(7) Počet studentů doktorského nebo magisterského studijního programu v řešitelském 
týmu je alespoň roven počtu ostatních členů řešitelského týmu. 

(8) Doba řešení studentského projektu je 12 až 36 kalendářních měsíců. 



2 

 

 

(9) Podpora na studentský projekt pro jeden kalendářní rok činí nejvýše 3 000 000 Kč, 
je-li řešitelem student doktorského studijního programu, nebo 5 000 000 Kč, je-li 
řešitelem akademický pracovník uchazeče. 

(10) Prorektor pro tvůrčí činnost stanoví orientační finanční limity pro kalendářní rok,  
pro který je soutěž vyhlašována. Souhrnný orientační limit na projekty je stanoven 
jako podíl částky přidělené VŠTE v roce předchozím.  

(11) Podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií), spojených s účastí studentů 
doktorského nebo magisterského studijního programu jakožto řešitelů nebo dalších 
členů řešitelského týmu na řešení studentského projektu, na celkových osobních ná-
kladech nebo výdajích (včetně stipendií), hrazených v rámci způsobilých nákladů 
studentského projektu, činí nejméně 75 %. 

(12) Z podpory lze hradit náklady studentského projektu uskutečňovaného na výzkum-
ném pracovišti právnické osoby jiné než je uchazeč pouze v případě, že se na základě 
dohody dané právnické osoby s uchazečem podle § 81 zákona o vysokých školách 
uskutečňuje na tomto pracovišti akreditovaný studijní program, v němž studují stu-
denti, kteří jsou členy řešitelského týmu. Dalšími členy řešitelského týmu jsou při 
splnění podmínek v bodech 6, 7 a 11 i vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pracovníci 
dané právnické osoby. 

 

4. Dále dochází k doplnění článku č. 3, odstavci 2 - 3, kde se stanovuje finanční podpora 
na projekt a podíl osobních nákladů takto:  

 

Článek 3 

Návrh projektu 

(2) Finanční podporu na jeden projekt stanoví prorektor pro tvůrčí činnost, pro kalen-
dářní rok, podle výše dotace přiznané VŠTE na základě rozhodnutí poskytovatele.  

(3) Podíl osobních nákladů na studenty (včetně stipendií) musí činit více jak 75 % z 
celkových osobních nákladů.  

 

5. Dochází ke změně:  

Přílohy č. 1 – Algoritmus 

 

6. Změny jsou v dodatku označeny kurzívou. Ostatní ustanovení ve Směrnici č. 2/2020 
Pravidla specifického vysokoškolského výzkumu na VŠTE zůstávají beze změn.   

 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Algoritmus 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_2_2020_pravidla_specifickeho_vysokoskolskeho_vyzkumu_na_vste/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_1/

